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خودستایی در سئول
مهدی تاج از عملکرد فدراسیون ابراز 

رضایت کرده اما بعید است افکار عمومی 
با او موافق باشند

در حاشــیه آخرین جلســه مجمع عمومی 
فدراسیون فوتبال، مهدی تاج برای حاضران 
صحبت کرده و در جالب ترین بخش نطق خود، 
به عملکرد فدراسیون نمره قبولی داده است! 
آقای رئیــس به چند پیــروزی مهم تیم های 
فوتبال در ماه های اخیر اشــاره کرده و مدعی 
شــده 4بار خنده را بر لب مردم ایران نشانده 
اســت. پیروزی های مورد اشــاره تاج، شامل 
2برتری تیم ملی مقابل ولز و ژاپن در جام جهانی 
و جام ملت های آســیا می شــود و همینطور 
پیروزی تیم ملی نوجوانان مقابل برزیل و نیز 
موفقیت های فوتبال ساحلی در جام جهانی این 
رشته ورزشی. نکته جالب اینجاست که برتری 
مقابل ولز سال 1401 به دست آمد و ربطی به 

سال جاری رو به پایان ندارد!
طبیعتا اینها نقاط روشــن فوتبــال ایران در 
2ســال اخیر بوده اند اما نمی توانند منحصرا 
مورد توجه و ارزیابی قرار بگیرند. بدیهی است 
که نمی شود پیروزی بر ولز را دید اما شکست 
سنگین و اســفبار 4روز قبل از آن مقابل تیم 
ملی انگلستان را از نظر دور داشت. آن باخت، 
سنگین ترین شکست تاریخ فوتبال ایران در 
جام های جهانی بوده که درســت در همین 
بازه مورد اشــاره آقای تاج رقم خورده است. 
او اما اینها را نمی بیند، همانطور که انبوه کم 
و کسری های دیگر فوتبال را مورد توجه قرار 
نمی دهد؛ از فقدان مسابقات دوستانه معتبر و 
کافی برای تیم های ملی تا ناتوانی در میزبانی 
از رویدادهای مهم بین المللی و نیز اســتفاده 
تبعیض آمیــز و تک مســابقه ای از فناوری 
کمک داور ویدئویی. بله، آقای تاج از عملکرد 
گروه خودش راضی است و باید هم همینطور 
باشد، اما سؤال مهم این است که آیا مردم نیز 

با او هم نظر هستند؟

نكته بازی

آن زمان هم یادت نبود؟
یکی از نخستین حواشی دربی چهارشنبه از نشست خبری مهدی 
هاشمی نسب در روز قبل از مسابقه آغاز شد؛ جایی که مربی استقلال 
مدعی شد فقط یکی از گل هایی را که در دربی به ثمر رسانده، به یاد 
دارد و اینگونه ارزش 4گلی را که با پیراهن پرسپولیس به استقلال 
زده بود، زیر سؤال برد. 23سال پیش هاشمی نسب در جنجالی ترین 
انتقال تاریخ فوتبال ایران به طور مســتقیم از پرســپولیس راهی 
اســتقلال شــد و از آن به بعد تصمیم گرفت هویتش را در تضاد با 
پرســپولیس بازتعریف کند. با این حال، مشــکل اینجاست که او 
پاییز1392 پیراهن همین تیم پرسپولیس را پوشید و در تمرینات 
پیشکسوتان حضور یافت تا رودرروی ستارگان میلان قرار بگیرد، 
اما در نهایت با این موضوع مخالفت شد. گویا آن زمان هاشمی نسب 

گل هایش برای پرسپولیس را فراموش نکرده بود!

بقیه بازی را نمی بینی؟
به نظر می رسد کاپیتان تیم ملی هنوز با حذف از جام ملت های آسیا کنار 
نیامده. احسان حاج صفی در بخشی از تازه ترین مصاحبه اش گفته: »این 
قطر تیمی نبود که بتواند ما را شکست دهد. چندین فرصت مسلم داشتیم 
که استفاده نکردیم یا بدشــانس بودیم. هنوز وقتی صحنه های بازی را 
می بینم، مثل موقعیتی که طارمی داشت یا ضربه ای که جهانبخش به 
تیر زد یا فرصت عالی ای که کنعانی زادگان نزد، اشکم را درمی آورد.« خب 
البته تیم ملی ایران در این مسابقه موقعیت هایی داشت که مخصوصا با 
توجه به عقب افتادن تیم ملی در اواسط نیمه دوم، تا حدی طبیعی هم 
به نظر می رسید اما کاش کاپیتان تیم ملی بقیه بازی را هم با همین دقت 
تماشــا می کرد و چندین و چند موقعیت عالی از دست رفته قطر را نیز 

می دید. ما بیشتر از اشک های شما، به واقع گرایی تان نیاز داریم.

رونالدو،  ای رونالدو!
یاران رونالدو در النصر عربســتان در مرحلــه یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا شکســت تلخی را مقابل العین امارات تجربه کردند. 
این یک ناکامی بزرگ برای کریس بود که از قضا رد پای پررنگ خود 
او هم در آن به چشــم می خورد. النصر که بازی رفــت را یک بر صفر 
باخته بود، در مسابقه برگشت 4 بر 3 پیروز شد اما در ضربات پنالتی 
عرصه را به حریف اماراتی واگذار کــرد. به این ترتیب نه تنها العین به 
نیمه نهایی رسید، بلکه در رنکینگ لیگ های باشگاهی آسیا هم شاهد 
بهبود جایگاه امارات بودیم. به این ترتیب سهمیه ایران در فصل آتی 
مسابقات باشگاهی آسیا کاهش یافت. ما حالا در لیگ نوظهور نخبگان 
که 24تیمی است، یک سهمیه مستقیم و یک پلی آف داریم، در لیگ 
قهرمانان هم صاحب یک سهمیه هستیم.  ای رونالدو، با ما چه کردی؟!
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شجاع خلیل زاده احتمالا وداعی ناگوار با تیم ملی خواهد 

داشت؛ با میانگین کمتر از 3بازی در سال
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بهروز رسایلی|  فــارغ از همه تحلیل های فنی، یکی از 
بزرگ ترین انتقاداتی که طی این ماه ها از امیر قلعه نویی 
صورت می گرفت، مربوط به میانگین سنی بالای تیم ملی 
بود. در شرایطی که خود امیر ابتدای حضورش در مسند 
سرمربیگری تیم ملی از سن بالای این گروه از بازیکنان 
در جام جهانی انتقاد کرده بود، در نهایت شــخصا حتی 
تیمی پیرتــر را راهی جام ملت های آســیا در قطر کرد! 
اطرافیــان قلعه نویی در توجیه این اتفاق مدعی شــدند 
فاصله کوتاه بین این دو تورنمنت و اهمیتی که کســب 
نتیجه برای ایران داشت، فرصت جوانگرایی را از او گرفت 
و به این ترتیب همه  چیز را به بعــد از جام ملت ها حواله 
دادند. در نهایت تیم ایران در قطر نتیجه لازم را به دست 
نیاورد اما حالا زمان عمل به وعده رسیده و قرار است تیم 
ملی در مسابقات بسیار سبک پیش مقدماتی جام جهانی 
جوان شــود. در تیمی که با 13بازیکن بالای 30ســال 
راهی قطر شد، حتما کلی گزینه برای حذف و جانشینی 
با نفرات جوان تر وجود دارد کــه یکی از جدی ترین آنها 

شجاع خلیل زاده خواهد بود.

   گزینه دست به نقد
شــاید فعلا برای حذف برخی بازیکنان 
بالای 30ســال محدودیت هایــی وجود 
داشــته باشــد. مثلا رامین رضاییان با وجود 
ســن بالایش تا اطلاع ثانوی شــانس حضور در تیم 
ملی را دارد؛ چرا که هم از فرم نسبتا مطلوبی 
برخوردار است و هم دفاع راست شش دانگی 
که در تیم ملی جای او را بگیرد، به چشــم 
نمی خورد. داســتان شــجاع خلیل زاده اما 
متفاوت است. علاوه بر سامان فلاح که در فهرست 

نهایی جام ملت هــا هم بود و به او بازی نرســید، فوتبال 
ایران هم اکنــون مدافع جوانی دارد کــه انتظار می رود 
ســال های طولانی بدرخشــد؛ امین حزبــاوی. مدافع 
پیشــین فولاد که ابتدای فصل با قراردادی ســودآور به 
السد منتقل شد، در 20ســالگی به بازیکن ثابت این تیم 
تبدیل شــده. او در این فصل از مسابقات لیگ ستارگان 
قطر، 14بار برای الســد به میدان رفتــه و یک گل زده 
است. حزباوی در لیگ قهرمانان آســیا هم 4بازی برای 
السد انجام داده و یک پاس گل به نامش ثبت شده است. 
حتی در همین جام ملت ها هم خیلی ها انتظار داشــتند 
حزباوی جزو فهرســت نهایی تیم ملی باشد و غیبتش با 
انتقادات زیادی همراه شــد. دوران ملی او قطعا به زودی 
و برای مدت طولانی آغاز خواهد شد و طبیعی است که 
اگر قرار باشد جای یک نفر را بگیرد، آن بازیکن نه فلاح 
است، نه مجید حسینی یا محمدحسین کنعانی زادگان. 
مدافع خط خورده به احتمال فراوان همین آقای شجاع 

خلیل زاده خواهد بود.

   هرگز کی روش را نمی بخشد
شــجاع خلیل زاده از 15ســال پیش با حضــور در مس 
رفســنجان و بعد هم مس کرمان به لیگ برتر پیوســت 
و اغلب مقاطع مدافعی شــاخص و مهم بوده اما با وجود 
این اســتمرار فقط 39بازی ملی در کارنامه او به چشم 
می خورد که بیشــتر آنها هم مربوط به همین 2، 3سال 
اخیر و دوران حضور اســکوچیچ و قلعه نویی بوده است. 
شجاع جزو بزرگ ترین مغضوبان کارلوس کی روش بود، 
وگرنه شاید حتی می توانســت تعداد بازی های ملی اش 
را سه رقمی کند. اینجاســت که می شود ریشه بخشی از 

خشم غیرقابل مهار او از مربی پرتغالی را پیدا کرد.

سیدحسین حسینی
استقلال
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